
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

V .  Ю . Ш Ъ

Москва
№

О прекращении государственного регулирования деятельности субъектов 
естественных монополий и исключении хозяйствующих субъектов из реестра 
субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются 

государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17 августа 

1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом

5.3.4(2) пункта 5, подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить государственное регулирование деятельности в отношении 

следующих хозяйствующих субъектов:

1.1. ООО «Восток» (Ленинградская область) в сфере услуг по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии;

1.2. ООО Производственно-коммерческая фирма «Экватор» (Воронежская 

область) в сфере услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

2023-100561



1.3. ООО «Энергия» (Воронежская область) в сфере услуг по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии;

1.4. ОАО Маслоэкстракционный завод «Лискинский» (Воронежская 

область) в сфере услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.5. ООО ФПК «Космос-Нефть-Газ» (Воронежская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.6. МКП МТК «Воронежпассажиртранс» (Воронежская область) в сфере 

услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.7. ООО «Энерговид» (Воронежская область) в сфере услуг по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии;

1.8. ПАО «Челябинский машиностроительный завод автомобильных 

прицепов «Уралавтоприцеп» (Челябинская область) в сфере услуг по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии;

1.9. ООО «Евдаково» (Воронежская область) в сфере услуг по передаче 
электрической и (или) тепловой энергии;

1.10. ООО «Талар» (Воронежская область) в сфере услуг: по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии; водоснабжения и водоотведения 

с использованием централизованных систем, систем коммунальной 
инфраструктуры;

1.11. ООО «Бор» (Воронежская область) в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры;

1.12. ГОБУ СПО Воронежской области «Верхнеозерский

сельскохозяйственный техникум» (Воронежская область) в сфере водоснабжения 

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры;

1.13. МУП городского округа -  город Нововоронеж «Аквасервис»

(Воронежская область) в сфере услуг по передаче электрической и (или) тепловой

2023-100561



энергии;

1.14. ООО «Газпром трансгаз Сургут» (Ханты-Мансийский автономный 

округ) в сфере услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.15. ООО «Энергетик-1» (Воронежская область) в сфере услуг по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии;

1.16. Дочернее ЗАО «Воронежстальмост» (Воронежская область) в сфере 

услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.17. ОАО «Воронежнефтепродукт» (Воронежская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.18. ООО «Актив-менеджмент» (Воронежская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.19. ООО «Завод «ИНСАЙТ» (Воронежская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.20. ОАО «Комета» (Ульяновская область) в сфере водоснабжения 

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем 

коммунальной инфраструктуры;

1.21. ООО «Тобольск-Нефтехим» (Тюменская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.22. ОАО «Омский завод металлоконструкций» (Омская область) в сфере 

услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.23. ОАО «Бутурлиновский мелькомбинат» (Воронежская область) в сфере 

услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.24. ОАО «Борисоглебский трикотаж» (Воронежская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.25. АО «ННК-Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие» 

(Ханты-Мансийский автономный округ) в сфере услуг по передаче электрической 

и (или) тепловой энергии;

1.26. ООО «Малое управляющее жилищно-эксплуатационное предприятие

2023-100561



№1» (Воронежская область) в сфере услуг по передаче электрической и (или) 

тепловой энергии;

1.27. ООО «Бижбулякэнергосервис» (Республика Башкортостан) в сфере 

услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.28. ОАО «Пензтяжпромарматура» (Пензенская область) в сфере услуг 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.29. АООТ «Саратовский завод тяжелых зуборезных станков» (Саратовская 

область) в сфере услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии;

1.30. АООТ «Губахинский коксохимический завод» (Пермский край) 

в сфере услуг по передаче электрической и (или) тепловой энергии.

2. Исключить из реестра субъектов естественных монополий, в отношении 

которых осуществляются государственные регулирование и контроль, следующие 

хозяйствующие субъекты:

2.1. ООО «Восток» под регистрационным номером 47.1.124;

2.2. ООО Производственно-коммерческая фирма «Экватор» 

под регистрационным номером 36.1.119;

2.3. ООО «Энергия» под регистрационным номером 36.1.97;
2.4. ОАО Маслоэкстракционный завод «Лискинский» под регистрационным 

номером 36.1.76;

2.5. ООО ФПК «Космос-Нефть-Газ» под регистрационным номером 
36.1.141;

2.6. МКП МТК «Воронежпассажиртранс» под регистрационным номером 
36.1.123;

2.7. ООО «Энерговид» под регистрационным номером 36.1.130;

2.8. ПАО «Челябинский машиностроительный завод автомобильных 

прицепов «Уралавтоприцеп» под регистрационным номером 74.1.6;

2.9. ООО «Евдаково» под регистрационным номером 36.1.168;

2.10. ООО «Талар» под регистрационными номерами 36.1.106 и 36.В.23;

2023-100561



2.11. ООО «Бор» под регистрационным номером 36.В.12;

2.12. ГОБУ СПО Воронежской области «Верхнеозерский 

сельскохозяйственный техникум» под регистрационным номером 36.В.6;

2.13. МУП городского округа -  город Нововоронеж «Аквасервис» 

под регистрационным номером 36.1.149;

2.14. ООО «Газпром трансгаз Сургут» под регистрационным номером 

86.1.74;

2.15. ООО «Энергетик-1» под регистрационным номером 36.1.137;

2.16. Дочернее ЗАО «Воронежстальмост» под регистрационным номером 

36.1.40;

2.17. ОАО «Воронежнефтепродукт» под регистрационным номером 36.1.84;

2.18. ООО «Актив-менеджмент» под регистрационным номером 36.1.118;

2.19. ООО «Завод «ИНСАЙТ» под регистрационным номером 36.1.121;

2.20. ОАО «Комета» под регистрационным номером 73.В.21;

2.21. ООО «Тобольск-Нефтехим» под регистрационным номером 72.1.42;

2.22. ОАО «Омский завод металлоконструкций» под регистрационным 

номером 55.1.7;

2.23. ОАО «Бутурлиновский мелькомбинат» под регистрационным номером 

36.1.81;

2.24. ОАО «Борисоглебский трикотаж» под регистрационным номером 

36.1.83;

2.25. АО «ННК-Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие» 

под регистрационным номером 86.1.96;

2.26. ООО «Малое управляющее жилищно-эксплуатационное предприятие 

№1» под регистрационным номером 36.1.150;

2.27. ООО «Бижбулякэнергосервис» под регистрационным номером 02.1.8;

2.28. ОАО «Пензтяжпромарматура» под регистрационным номером 58.1.19;

2.29. АООТ «Саратовский завод тяжелых зуборезных станков»

2023-100561



под регистрационным номером 64.1.42;

2.30. АООТ «Губахинский коксохимический завод» под регистрационным 
номером 59.1.64.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы С.А. Пузыревского.

Руководитель /Ш/У/<W М.А. Шаскольский

2023-100561


